ex ulraque parte strate, a domo sive classarla olim lìlii Tiribakii dieta, qua itur ad

sanctum Petrum minorem, usque ad domum sive classariam olim diclam Moronti,

qua itur ad sancii Michaelis moleodinum, et a domo sive classarla olim Ardimanni

villani dieta, qua itur ad sanctum Bartholomeum, usque ad domum sive classariam

olim Aricii Captapanis dieta, qua itur ad molendinum supradicte ecclesie palronorum,

videlicet filiorum seu nepotum Rainerii Geizi; preterea medietatem molendini quod
est iuxta suburbium, cum omnibus pertinenliis et utilitatibus suis; domos quas habetis

in eodem suburbio, cum omnibus utilitatibus suis; plateam que ante ipsam ecclesiam

sita est, sicut in donationis cartula continelur; quicquid habetis in Albagnoro et in

Montagnolo; terras quas lohannes quondam prior cum maire sua eidem ecclesie pie-
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lalis inliiitii Iratliilil; lerras quas ...ventoiio ciini iixorc ol filio vobis donavit; (|iiicquid

a Maziigallo cniii^lis seu ipse vobis doiiavil, el (|uif(|uid relrulus eius nciios vobiscum

cambiavit seu doiiavil; lerram qiiam a Filiaslro omislis; terram quam Gerardiiius vobis

prò anime sue rcraedio Iradidit, siculi in cariala ab eo et fiiiis rogala conlinelur;

lerras quas habelis iuxla Silvani el in riallulino, el tenani iuxla fiiios Rigeli; lerram

quoque de Cacignano, el quicquid in plano Domi liabclis; dumos quas liabulis in ci-

vitale Arelina: oleum quoque sanctum infnmorum, ci cuncla que ecclesiaslici oflìcii

sunt, preler baptismum, tam in sollempnitatibus quam in feslivis et colidianis diebus

vobis voslrisque succcssoribus el ecclesie vesUe, sicut a prodicto episcopo vobis con-

cessa sunl, vobis nicliilominus conlirmamus. Sepulluram quoque ipsius loci liberam

esse decernimus, ut eorura devolioni et extreme voluntati, qui se illic sepeliri delibe-

raverint, nisi forte excomunicati vel inlcrdicti sinl, nullus obsislat, salva tamen iustilia

matricis ecclesie. Decernimus ergo, ul nulli oninino liominum liccat prefalam ecclesiam

temere perturbare aul eius possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere, seu

quibuslibet vexaclionibus fatigare, sed omnia integra conserventur eorum prò quorum

gubernalione ac substentalione concessa sunl usibus omnimodis profutura; salva sedis

aposlolice auctorilate et in omnibus camaldulensis prioris obedientia et reverentia et

aretini episcopi canonica iustilia. Siqua igilur in futurum ecclesiastica secularisve

persona liane nostre constitnlionis paginam sciens, contra eam temere venire tempta-

verit, nisi presumptionem suam digna salisfaclione correxerit, potostatis honorisque

sui dignitate careat, reamque se divino iudicio exislere de perpetrala iniquilale cogno-

scal, et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et domini redeinploris nostri lesu

Christi aliena fiat, alque in extremo examine districte ultioni subiaceat. Cunclis aulem

eidem loco sua iura servantibus sii pax domini nostri lesu Christi, quatinus et hic

fructum bone aclionis percipianl, et apud districtum iudicem premia eterne pacis in-

veniant. Amen amen amen.

(R) Ego Clemens catholice ecclesie episcopus ss. (M).

t Ego Laborans presbiler cardinalis sancle Marie Transtiberim tit. Calixti ss.

t Ego Melior presbiler cardinalis sanclorum lohannis et Pauli tit. Pamachii ss.

t.Ego lacopus diaconus cardinalis sancle Marie in Cosmidin ss.

t Ego Gratianus sanclorum Cosma et Damiani diaconus cardinalis ss.

t Ego Octavianus(") sanclorum Sergii et Bachi diaconus cardinalis ss.

t Ego Petrus sancii Nichelai in Carcere Tulliano diaconus cardinalis ss.

t Ego Radulfus sancii Georgi ad Velum aureum diaconus cardinalis ss.

-\ Ego Theobaldus hosliensis et velletrensis episcopus ss.

Datum Pisis per manum Moysi lateranensis canonici vicem agentis cancellarii idus

ianuarii, indictione sexta, incarnationis dominice anno m . e . Ixxx vni(''), pontiGcalus

vero domni Clementis pape iii anno primo.

(») Occ. M prima vij, poi si aggiunse un' altra breve asta per correggere la data.
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401.

Bolla di Clemente 111, colla quale si conferma al cescoio di Arezzo la pieve di

Monte Poliziano insieme con altre pievi e monasteri della diocesi.

(Laterano - 21 marzo 1188). [R. Arcli. Fior. Diplom.; Camaldoli].

mm. 170X240. - Cojjia del finire del scc. XII. Nel tergo: Exemplum piivilegii episcopi aretini (scrittura

del sec. XII).

Ser Tommaso Romani, nel citato Liber Collectaneus, e. 266', cosi registra il documento: "Privilegium Cle-

mentis pape, in quo Inter ceteras plebes et monastcria, eidem domino episcopo aretino ac episcopatui conflr-

mavil plebem Montispolitiani, sub dalum Lalcrani xii calendas aprilis 1187,, (l'anno non è riferito esatta-

mente dal Romani, poiché Clemente III fu eletto il 19 dicembre IIS7). La carta originale fu restituita all'Ar-

chivio Canonicale nel 1533 tra le scritture che ne aveva tolte il vescovo Minerbelti; ma oggi è perduta.

In nomine palris et filii et spiritus sancii amen.

Ista siint privilegia episcopi aretini.

Clemens episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Amedeo aretino episcopo

suisque successoribus. In eminenti appostolice sedis, disponente Domino, specula cod-

stituti, et cetera. Eapropter, venerabilis in Chiisto fraler Amadee episcope, racionabi-

libus tuis postuiacionibiis gratum irapertimur (a)ssensum et arelinam ecclesiam, in

qua beati martyris Donati (corpus) sacrosanctum requiescere creditur, cui, Deo au-

ctore, preesse dinosceris, ad exemplar predecessorum nostrorum Pascalis pape secundi

et Adriani pape iii(i), sub beati Peti'i et nostra protectione suscipimns, et appostolice

sedis privilegio communimus; statuentes ut qiiascumque possessiones, quecumque bona

eadem ecclesia iusle im presenciarum et canonice possidet, aut in futurum concessione

pontificum, largiciooe regum seu aliis iuslis modis, prestante Domino, polerit adhipisci,

firma tibi tuisque successoribus et illibala permaneant. In quibus hec propriis duximus

esprimenda vocabuiis: raonasterium sancii Salvatoris Camaldulense, monasterium de

Pratalia, monasterium de Rota, monasterium BererdingorumC), monasterium Silvemunde

et cetera; *et omnes ecclesias quas dieta monasteria possident in diocesi aretina' (*"). In

universa igitur aretini episcopatus parrochia episcopaiis oficii debita exhibenda nobis et

exigenda concedimus, ut in ecclesiis seu monasteriis correcciones seu disposiciones iusto

moderamine canonice sanccionis et regularis inslitucionis exibeatis. Prohibemus quo-

que, ut ulli fas sit intra diocesim aretine ecclesie ecclesiam seu oratorium sine tuo vel

successorum tuorum assensu de novo construere, salvis privilegiis apostolice sedis.

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat prefatam ecclesiam temere pertur-

(•) Berendlngorum. (>>) aggiunta fatta dalla stessa mano, ma con inchiostro più sbiadito.
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bare, voi eas possessiones aiiferro, voi alilalas retinere, minucre, seu quibuslibel ve-

xalionibiis faticare, salva in omnibus sndis aposlolice auctorilate

Ilec omnia coiUinenlttr in privilegio Celestini ('), nec plus nec miniis fi).

402.

]l vescovo Amedeo conviene coU'abbale di Pralaglia e con Giuseppe da Marciano

di edificare per la sua Chiesa il castello di Serravalle.

PratugliA novembre 1188. [lì. Arch. l'ior.; Uiplom. Camaldoli}.

min. 160X510.

Ili nomine Chrisli amen. Hoc est exeniphim cuiusdam audentici instrumenti scripti mann
Cipriani nolarii, ciiius instrumenli lenor tulis est.

In Dei nomine. Anno iloraiiiice incarnationis Millesimo C . Ixxxviii, Federico rege

imperante, mense novembris, indictione vi. Manifesti suraus nos Amadeus divina pa-

tientia aretinus episcopiis, Guilielnms abbas Prataliensis de voluntate et conniventia

fratrum ipsius ecclesie, et loseph de Marciano cum voluntate et conseiisu fiatris sui

Lolherii et P. filli quondam Bei(nardi?), quod in hedificationein castelli, quod Serra-

valle dieitur, pari voluntate convenimus, ut ego A(madeus) ecclesie episcopus aretine

hedilìcare deberemus castellum memoratum, in loco qui fncisa dicilur, nomine aretine

ecclesie et eius episcopi, ut ecclesia beati Donati et eius episcopi haberent ipsum li-

bere, et habitalores ibidem residentes tam presentes quam futuri essent omni tempore,

et babitarent prò dieta ecclesia et episcopo, et omnem dominium haberent in ipso

castello et eius habilatoribus presenti bus et futuris, prò custodia castri prefati, et ipso

infortiando, vallando et muuiendo, in bannis ponendis, cum Consilio piedictorum vel

maioris et senioris partis: qui si malitiose restiterint, episcopus bannum libere, sicut

dominus, ponet prò conservalione ac salvatione rerum et personarum ipsius castri et

ad idem pertinentium vel alia causa, et in fodro colligendo prò imperatore vei rege

aut eorum nuntiis; et dicli abbas Prataliensis et fratres sui et loseph, frater eius

Lo(lerius) et P. filius quondam Ber(nardi'?) darent homines quos habebant in villa de

Todi, et dederunt ad habitandum omni tempore prefatum locum, qui Incisa dieitur,

et castrum, ut supra dictum est, edificandum ad opus aretini episcopi, infortiandum,

vallandum, muniendum et custodiendum ad voluntatem eiusdem episcopi. Et si, quod

(•) Leggasi: Clementis.

(') Scritta dalla medesima mano, segue la postilla:

In piivilegio Clementis (leggasi: Celestini) similiter continentur hec.

In privilegio Innocencii III confirmanlur episcopo aretino quedam gite in aliis non continentur, scilicet

monasterium de Stritina, monasterium sancti Michaelis cum omnibus suis possessionibus, monasterium de

Curie Lupone, sancti Quirici, cum omnibus possessionibus et ecclesiis quas monasteria dieta possident.
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absit, caslcllum supradictura comburi, amilti vel destrui quocumque casu conlingeret,

idem caslrum ad voluntatem et preceptum episcopi aretini presenlis et futuri rehedi-

ficarent, incasteilarenl, munirent et relinerenl bona fide; de custodia castri ipsius et

de bannis prò causis supradictis ponendis, et fodero, sicut dictum est, colligendo,

eidem sicut domino et balivis, qui prò eo tantum ponentur, in omnibus obedirent. Ob

hanc causam ego A(madeus) suprascriptus episcopus promisi et promitto habitatores

sepedicli castri defendere ab omni homine et a domino imperatore precum instanlia.

Eos autera non tollam doniinis eorura superius memoratis, non conlendam, nec defen-

dam ab eis nisi precibns. Obligo quoque me et meos in poslerura (") successores et pro-

mitto prefatum castrum relineie ad manum meam omai tempore, nec michi liceat vel

successori meo in posterum ipsum alienare aut infeodare, vel dare vicecomitalum ali-

cui. Turrim si ve domum, quas hedificari conlinget in ipso castro, nulli dabo ad cu-

stodiendum, ncque successor meus. Ouod si dare ad custodiendam turrim vel domum
prenominatam congrue ('') urgentissima necessitate compellerer, abbati de Pratalia, qui

prò tempore fuerit, eam dabo, si idem abas se suosque successores obiigaverit suffi-

cienter conservaturum eaiidem ad opus aretini episcopi, et redditurum ipsani sine mora

et difficuitate aretino episcopo, cuni ab eo vel ab eius certo nuntio vel litteris fuerit

requisitus. Ecclesiam quoque in ipso castro, quod est allodium ecclesie beali Donati,

libere habere concedimus suprascripto abati, sicut habebat in villa de Todi. Domum
prelerea in cassero suprascripti castri eidem edificamiam concedo; quara ei non tollam

ncque contendam nullo tempore, nec successor meus qui pio tempore fuerit, nisi forte

ipse ve! sui molirenlur contea episcopum vel ecclesiam aretinam. Quam convenientiam

spondimus, et promiltimus et obligamus nos nostrosque successores et heredes omni

tempore, sub pena sexaginta marcarum optimi argenti, omnia suprascripta per capi-

tuia singula servaturos. Si vero aliqua partium personarumve suprascriptarum que

dieta sunt non servaverit illibala, penam suprascriptam solvat; qua soluta, hec carta

Grma et inconcussa permaneat. Actum in claustro Pratalie feliciter.

^ Signum manutìm suprascriptorum fratrum, qui hanc cartam fieri rogaverunt.

^ Signum manuum Bonohosle fìlli quondam Ranuccii, Petri Fantini et Rainerii Olii

quondam Albertini de Arcena et Bernardini fllii Teuzi et Balduini de Biblena, rogato-

rum testium.

Ego Ciprianus notarius hanc cartam scripsi et compievi rogatus.

Lectum et ascullalum futi hoc exempiuvì una cum originali per me Caslraleonem notarium

infrascriptum simili cum luncta Manghanelli et SepoUone filio AhraciatUis iiotariis, in palatio

Comunis Arelii, coram domino Pagano iudice potestntis et Comiinis Aretii, qui index suam et

dicti Comunis ad hoc exemplum trascribendum et faciendum aucloritatem interposuit et decre-

tum, presentibiis diclts notariis, stib anno Domini Millesimo CCIxxxi, indictione vini*, dominoco
Martino papa mi residente, die intrante mi novembris intrantis.

(Sn.) Ego Caslraleone civis aretinus imperiali auctoritate tiot. dictum presens exemplum ecc.

(Sn) Ego luiicla lìut. quondam Manganelli ecc.

iSn] Eoo Xepolione filius Abrada ntis ecc.
' "111 ILJiJ

(•) <n posteros. (>>) parola lineata.

*
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403.

L' Abbate di s. Fiora dona al Preposto della Chiesa Aretina la torre di lìigutino

e larìc terre, purclif' egli faccia dicidcre gli uomini di quel castello e pro-

tegga Griffolino e Uolandino di Vagano.

1189. [Ardi. Capit. d'.Vr.; Carle di s. Fiora e Lucilla, n. S82].

mni. 90X220.

Anno dominice incarnationis M. C. ocluagesimo nono, regnante Fredeiico et filio

eius Herrigo rege, et domino apostolico Clemente in, et Amedeo episcopo aretino. Ea

condilione abbas sancle Flore dedit turrim de Rugitini preposito sancti Donati, in pre-

sentia honorum hominum silicei Pan^o, de Ugulino et de Orlandino Mambilie et de

Ubertino de Tancredi et Beroardo et Aldobrandino de Petrognano et Ugolino (*), Asolino

et Bruno camerario sancte Fiore, et in presentia honorum hominum de Rngilino, ut

faceret dividere oranes homines Rugitini et eius curie, et alias res, et ut faceret in

pace dimillere Grifoiino et Orlandino Pagani le Sopraprese, et illud ut iuste habent

in sancta Flora parva. Et si oc non fecerit, sicuti ei turrim dedit sic debet ei retdere;

et omnes homines eius castri debet facere iurare si castrum et turrim aliquis eis

abstulerit, cum altera parte esse dehent, et suara partem perdere dehent.

404.

Vendita del castello di Toppole e degli usi e diritti su vasto territorio, fatta da

Astoldo di Bernardino e dagli altri discendenti dei Longobardi di Galbino alla

Chiesa di s. Donato.

Città di Castello, CUesa di s. Iacopo • 1190. [Arch. Capii, d' Ar., n. 461].

mm. 210X610. • Pergamena rosicchiala dai topi superiormente nel canto destro.

In Chrisli nomine. Anno millesimo centesimo n[onagesimo, mense.....] nonas eius-

dem, Indictione octava, temporibus domini pape Cle[mentis tertii residentis] et Enrico

rege. Ego quidem Asluldus filius quondam Bern[ardini ] et ego Bernardinus fllius

quondam Bernardini fratris Astuldi, qui in [etate] quatuordecim annorum me esse

confiteor, cum licenlia et auctoritate Astuldi patrui mei, qui mihi a patre meo datus

fuit tutor et curalor; et ego donna Berla, que fui uxor Bernardini fratris Astuldi,

cum licentia Astuldi et Bernardini filii mei, interrogata a Guidotto et Alpinello pro-

(*) Vgolinus.
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pinquis meis et Benencasa nolario, non vi, neque coacte, neque [ìrecibus, sed mea

spontanea voluntale facere profiteor. Insimul nos predicti omnes communi voluntale,

et prò nobis et prò Ranucio filio donno Berle et Bernardini, vendinuis, tradimus, con-

cedimus et refulamus in marni domini Cliristofori priraicerii Aretine ecclesie et (liegorii,

qui a domino Presbitero aretino proposito ad hoc perficiendum fuerunt destinati, Deo

et ecclesie sancii Donati, parli Canonice de Duomo Arilii, nominative quicquid iuris et

usus possessioni*, actionis el exceplionis liabemus in castello de Toppole et eius dislricto,

sive nos sive Bernardinus habuit pater Astnldi. Insuper damus quic(|uid iuris et usus

habemus vel habere debemus intra hos fines: a castello Citerne (I) usque Monlem

acutum Raineiii, el a liberi usque Potiam; omnia tenimenta, hominesque oranes, iura,

usus, actiones et exceptiones, que nos vel .iliquis prò nobis sive Ranucius prò se, cum

omnibus que infra se et supra se habent, et cum omnibus suis accedenliis et perti-

nenliis, sicut intra hos fines predictos habemus vi'l habuimus aut habere debemus, vel

aliquìs pio nobis aut prò Ranucio, integre ecclesie s. Donati damus, et siqua de suis

habemus vel alius prò nobis sive Ranucius, refulamus, et feodum et libellum et om-

nem usum et ralionem et omnia nostra infra prediclos fines damus et tradimus; et

omnia instrumenla quibus nobis vel nostris antecessoribus canonici sancii Donali te-

nenlur, quando inventa fuerint, reddemus, et si reddere nequiverimus, quicquid in

eis conlinelur iiritamns atque cassamus. Pro ista veuditione recepimus pretiura cen-

tum viginli librarum honorum denariorum. Et promitlimus et obligamus nos et nostros

filios el heredes hanc vendilionem semper Jirmam tenere, et nullo modo molestare vel

litigare, neque per submissam vel subrailtendam peisonam. Insuper ad maiorem evi-

denliam ego Astuldus promilto prò me el meis lieredibus, quod, si Ranucius nepos

meus aliquando velici infringere meis expensis quietabo el de damnum quod prò Ranucio

vel eius occasione vobis eveneril, resalvabo, donec ipse Ranucius posi elalem qualluor-

decim annorum ad vos veniat, et venditionem et instrumentum confirmet sine omni alio

pretio, quia nos modo prò co et nobis pretium recipimus; el ego Astuldus eum du-

cam ad vos et omnia adimpleri a Ranucio faciam. Post quod patratum et iuramentum
et instrumentum a vobis a Ranucio receptum, ego prò Ranu('io non lenear obligalus,

sed ego semper donec post quartum decimum annum Ranucius iuramento el carta

vobis caveat, lenear prò eo in restitutione dupli prò eo amissi. Alio modo ego et Ber-

nardinus et donna Berla omnia predicta promitlimus prò nobis et nostris heredibus

perpetuo firma tenere et nullo modo molestare nec litigare, et ab omni persona lega-

liler defendere sub pena cenlum librarum, quam nos domino Christoforo et eius suc-

cessoribus canonicis sancii Donali legitime interrogati per aquilianam stipulatiooem dare

medietatem fisco et medietalem preposito aretino promittimus; et pena soluta hoc in-

strumentum suum robor obtineal.

Signo manus Bernardini, qui tiffinia pVèdicta'^'firtìia tenere et occasione mindns
elalis vel alia aiiqua restilutionem non implorabil, sed perpetuo firma tenere, taclis

sacrosanctis evangeliis, iureiurando firmavil.

() Località disiarne da Arezzo dieci chilometri, verso est. Sembra che primitivamente si chiamasse Monte
Albano: "Mons Albanus qui vocalur Citerna,, in una donazione fatta all' abbate di s. Fiora da Mazocco ed

altri nel 4151 (Arch. di s. Fiora, n. S52>
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Sijjiio luiiiius (loiiiio Borie, que omnia predicla tenere proniisit et iureiurando, taclis

sacnisunclis uvangeliis, lìiinavìt.

Artiim (liviiale Castelli, in ecclesia s. lacchi, in testimonio Boni Compagni investi-

Loris et Senensis olim Blaiilii et presiiiteri liberti de s. Agnesse rogaloriim tcstium.

Ego Bcnoncasa notariiis, sicul Inter partes conventum est subscri|)si et compievi.

405.

V Abbate di s. Fiora chiede al Comune di Arezzo il giuramento per la immunità

delle persone, dei diritti e dei castelli e terre del suo monastero.

1190 circa. [Ardi. Copil. d'Ar.; Calle di s. Fiora e Lucilla, ii. S83].

mm. 245X150.

In nomine patris et filii et spiritus sancii amen. Ego abbas sanctarum virginum

Flore et Lncille, una cura camerario et sacristano eiusdem abbaile et cum aliis fra-

tribus meis, ita volo recipere a Comune civitalis. Volo quod personam meam et carae-

rarii et sacristani et aliorum meorum fratrum, lam monachi quam conversi predicle

ahbatie, qui ad mandatum meum nunc sunt vel in antea erunl, custodiantur et sal-

venlur ab hominibus civitalis: rationes et iuslitie abbatie, quas nunc habet vel in

antea habeie debel, et nominatim castrum sancte Flore et aiios castellos, et terras ah-

batie non lollere, non contendere, neque minuere; et non esse in Consilio vel facto,

quod aliquis hec omnia aut aliquid de predictis rebus michi toliat vel contendat. Et

si quis vellel dictas res nobis tollere aut contendere vel minuere, homines civitalis

debeant abbatijm adiuvare ad recuperandas, et recuperatas ad relinendas in comune

et in diviso ad expensas civitalis. Hec omnia debeant homines civitalis ohservare nohis

et ooslris successoribus contra omoem personam, excepto contra imperalorem et suos

certos nunlios (°), et contra eos ad mercedem clamando, sine fraude, de hominibus

meis, qui nunc in civitate sunt vel erunl; et debeant mihi tenere illum usum, quod

detinenl bonis hominibus civitalis de eorum hominibus sine fraude. Campum et pla-

teas cum via sicura mihi, ut conventum fuit, dare debeant annuatim potestas vel con-

sules civitalis. Hec omnia iurare debeant; et insuper quod de meis negociis meliorem

consilium, quod cognoverint, ad eorum consilentiam mihi dare debeant; et credenliam,

quam eis per sacramentum dederunt, pandere non debeant. C") Et insuper de omnibus

rationibus meis, quas abeo vel abere debeo infra civitalem vej extra civitatem, unde

vobis per lilteras conqueslus fuero, sic exinde mihi teneamini, sicut ad unum de con-

QÌyibus vestris, facere ralionem.

e) suis certis nuntiis. (*>) Ciò ebe segue fu scritto da altra mano.
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406.

La Canonica Aretina oUiene sentenza favorevole nella lite vertente tra essa e un

messo imperiale, circa la proprietà delle Lame del Tevere.

Città di Castello luglio 1191. [Ardi. Capit. d' Ar., n. 464].

mm. le.^X'SO. • .\ppiè della membrana resta traccia di una cucitura, la quale univa una o più carte,

contenenti gli atti del processo, che oggi si sono perduti.

In Christi nomine. Quedam lis et conlroversia vertebatur inler tiominnm Heimannum

de Calhena agenlem prò imperio ex una parte, et cJominum Gregorium respondenlem

prò canonica aretina ex alia, videlicet de iamis Tyberis, posilis in curia castri quod di-

citur Sylice, in villa de Caminina et in curia de Bagnarla et sancii Andree in Vertula et

Vivai et sancte Crucis atque sancii Crescentini; quas omnes iam dictus dominus Her-

mannus prò imperio ad se perlinere asseberat. Dominus vero Gregorius hoc inficiabatur,

immo aretine canonice dumtaxat eas perlinere attirmabat. Que causa specialiler termi-

nanda et finienda, consensu partium, fuit data io manibus mei Archipresbiteri iudicis.